
Kalkulace poplatku na vývoz odpadu a zdůvodnění nákladů pro Zámek  D. 

Životice, příspěvková organizace  ( dále jen zámek) ke smlouvě: 

Kalkulace poplatku  

Marius Pedersen a.s. obci fakturuje na rok 2021: 

 

Zastupitelstvem obce schválený poplatek xxx,-Kč/osobu. V tomto poplatku jsou náklady na 

vývoz směsného komunálního odpadu a další náklady na tříděný a nebezpečný  odpad. 

 

S účinností zákona č. 266/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb. o místních 

poplatcích jsou od 1.ledna 2016 mimo jiné osvobozeny od poplatku osoby:  

- umístěné v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 

zvláštním režimem nebo chráněném bydlení 

Na základě tohoto ustanovení osoby ubytované v zařízení Zámek Dolní Životice, 

příspěvková organizace jsou od 1.1.2016 od poplatku osvobozeny. Konkrétně se jedná dle naší 

evidence o xx klientů s trvalým pobytem ve zmíněném domově.  

Osvobození v celkové výši xx * xxx = xxxxx Kč jde k tíži Obce Dolní Životice 

 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace využívá vývoz odpadu 1 x týdně, tzn. 

52 svozů za rok.  Tímto oproti systému stanoveného v obci a kalkulovaného do místního 

poplatku (26 svozů/rok) vznikají obci další náklady, které jsou ve prospěch Zámku.   

 

Zámek tedy využívá nadstandard dalších 26 vývozů 5 ks nádob/rok á 1100 litrů. 

Náklady na vývoz nádoby 1100 l za jeden výsyp (manipulaci, svoz a likvidace odpadu) : 

xxx,-Kč + 21% DPH  xxx Kč =  xxx,xx  Kč  

Vývoz 5 ks nádob: 5 x  xxx,x Kč = xxxx,xx/výsyp  

26 výsypů: 26 x  xxxx,xx = xxxxx,xx Kč  

 

Zámek  užívá nádoby ve vlastnictví Marius Pedersen a.s. 

Pronájem 1ks nádoby 1100l  je za cenu xxxx,-Kč + 21% DPH. Vývozce  zahrnuje pronájem do 

ceny vývozu fakturovaného obci. Obec tuto částku přefakturuje Zámku. Cena činí výše 

uvedených xxxx + 21% DPH = xxxx,xx Kč x 5 nádob  = xxxxx,xx Kč  

 

Do smlouvy mezi Obci Dolní Životice a Zámkem  je zahrnuta částka: 

- Pronájem 5 ks nádob                  xxxxx,xx Kč 

- Cena za výsyp 5ks nádob x 26 týdnů      xxxxx,xx Kč 

- Podíl na vývozu a likvidaci velkoobjemového odpadu organizace  

  xxxx,-Kč + 21% DPH xxx,-Kč =          xxxx, - Kč 

- Pronájem 1ks nádoby na plast za  cenu xxxx,-Kč + 21% DPH     xxxx,xxKč 

- podíl na separaci skla a plastů ve výši  xxx,-Kč + 21%DPH xx,-Kč =           xxx,-   Kč 

 

Celkem                         xxxxxx,xx Kč 

   

 

Vypracoval: Vaněk 

 
 


